de serviços de capacitação profissional de natureza
continuada, com mão de obra sem dedicação
exclusiva, abrangendo diversas áreas educacionais e
destinada aos múltiplos profissionais da rede de
ensino municipal de Santa Luzia/MA

VALOR TOTAL REGISTRADO:R$ 1.715.396,69 (um milhão, setecentos e quinze
mil e trezentos e noventa e seis reais e sessenta e
nove centavos)

VIGÊNCIA INICIAL:06 de fevereiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:06 de fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME:Secretaria Municipal de

Educação 
CNPJ:06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:AV. NAGIB HAICKEL,
S/N

BAIRRO:CENTRO

[...]

mínima de
250g/m² e
impressão
colorida.
Constando o
conteúdo
programático e
o somatório da
carga horária
total.

UND 1.200 R$ 6,48 R$ 7.776,00 

Valor Total R$ 600.205,07
M M DA S MARTINS LTDA, CNPJ nº 53.261.182/0001-10
  Total de lotes: 9 | Valor Total: R$ 2.115.191,62 (dois milhões, cento e quinze mil, cento e noventa e
um reais e sessenta e dois centavos)

Lote 02
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total
32 Material

Didático tipo
apostila ou
fascículo
impresso em
tamanho A4 (2
10mx297mm)
em papel

UND 130 R$ 159,63 R$ 20.751,90 

sulfite 75g,
encadernado

[...]

forma integral e contínua, à demanda de reprodução
de materiais pedagógicos, simulados, avaliações
internas e externas, formações, projetos e atividades
das olimpíadas escolares, destinadas às unidades da
Rede Municipal de Ensino do Município.

VALOR TOTAL REGISTRADO:R$ 1.792.735,00 (um milhão, setecentos e noventa e
dois mil e setecentos e trinta e cinco reais)

VIGÊNCIA INICIAL:9 de Fevereiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:9 de Fevereiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME:Secretaria Municipal de

Educação
CNPJ:06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:AV. NAGIB HAICKEL, BAIRRO:CENTRO

S/N
CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão

[...]

Municipal de Educação, CNPJ nº
06.191.001/0001-47, CONTRATADO: V B
ROCHA LTDA - 46.330.108/0001-43. Dotação
Orçamentária: ÓRGÃO: 02 PODER
EXECUTIVO, UNIDADE: 08 SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO:
12.361.0020.2025.00003.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. Valor Global: R$
420.062,30 (quatrocentos e vinte mil, sessenta e
dois reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 6
de fevereiro de 2026. Vigência Final: 13 de
fevereiro de 2026. Cleudimar Soares Lopes -
Secretária de Educação. Felipe Alves de Souza -
Secretário Municipal de Fazenda e Finanças.
Santa Luzia - MA, 06 de fevereiro de 2026.

[...]

hospitalar, para atender às necessidades do
Hospital Municipal de Santa Luzia/MA, com

inclusão de mão de obra de instalação do
equipamento, treinamento básico de operação e
frete.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$
222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 08
de fevereiro de 2026 e término em 08 de fevereiro
de 2027. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.0216 – Fundo
Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 10.302.0043.2035.0000 –
Manutenção e Funcionamento da Média e Alta